
UCHWAŁA NR LXIX.464.2024
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE

z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ujazd na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ujazd, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Tomasz Cichoń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 587



Załącznik 
do uchwały nr LXIX.464.2024

Rady Miejskiej w Ujeździe
z dnia 26 lutego 2024 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ujazd w 2024 roku

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ujazd na rok 2024.

§ 2. Celem Programu jest:

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ujazd;

2) sprawowanie opieki nad zwierzętami, które stały się bezdomne;

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt;

4) zapobieganie bezdomności zwierząt przez kontrolę ich populacji i znakowanie;

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 3. Zadania priorytetowe:

1) odławianie bezdomnych zwierząt;

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

4) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt domowych;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego;

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych;

8) zapobieganie bezdomności zwierząt przez kontrolę ich populacji i znakowanie.

§ 4. Wykonawcami Programu są:

1) Burmistrz Ujazdu, za pośrednictwem Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Ujeździe;

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz te które współpracują z Urzędem 
Miejskim w Ujeździe;

3) lekarz weterynarii Jan Piskoń prowadzący Gabinet Weterynaryjny z siedzibą przy ul. Opolskiej 30, 
47-100 Strzelce Opolskie;

4) schronisko dla zwierząt prowadzone przez Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu 
ul. Grunwaldzka 6, 47-220 Kędzierzyn-Koźle, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ul. Gliwicka 20, 47-224 
Kędzierzyn-Koźle będącego jednostką budżetową Gminy Kędzierzyn-Koźle, z którym Gmina Ujazd 
zawarła porozumienie w sprawie kompleksowej opieki nad bezdomnymi psami żyjącymi na terenie Gminy Ujazd.

5) firma PUPHW „GABI” Gabriela Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 587



Rozdział 2
Realizacja zadań Programu

§ 5.1. Wprowadza się na terenie Gminy Ujazd stałe interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt.

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela.

3. Transport odłowionych bezdomnych zwierząt odbywa się pojazdami przystosowanymi do transportu, 
natomiast odławianie przy pomocy urządzeń oraz środków niestwarzających zagrożenia dla ich życia, zdrowia 
ani niezadających im cierpienia. Podczas odławiania i transportu w razie potrzeby będzie zapewniona opieka 
weterynaryjna.

4. Dla odłowionych zwierząt będzie zabezpieczone miejsce w schronisku, wyżywienie oraz opieka weterynaryjna 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

§ 6.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Ujeździe poprzez zlecenie zadania podmiotom, które posiadają 
przeszkolonych przedstawicieli w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także humanitarny sprzęt.

2. Umowę na odławianie bezdomnych zwierząt, oddanie ich do schroniska na rok 2024 Gmina Ujazd 
zawarła z firmą PUPHW "GABI" Gabriela Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice.

3. Bezdomne zwierzęta umieszczane będą w schronisku:

1) Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu ul. Grunwaldzka 6, 47-220 Kędzierzyn-Koźle, 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ul. Gliwicka 20, 47-224 Kędzierzyn-Koźle będącego jednostką 
budżetową Gminy Kędzierzyn-Koźle.

4. Schronisko dla zwierząt, o którym mowa w ust. 3 musi zapewnić:

1) kompleksową całodobową opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami przebywającymi w schronisku;

2) karmienie zwierząt;

3) sterylizację i kastrację zwierząt;

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

5) usypianie ślepych miotów;

6) niezbędne do opieki nad zwierzętami środki, materiały i wyposażenie.

5. Zgłoszenia bezdomnych zwierząt należy kierować osobiście lub telefonicznie w Urzędzie Miejskim w Ujeździe 
ul. Sławięcicka 19, 47-143 Ujazd, nr tel. 77 404 87 54.

6. Poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Ujeździe zgłoszeń należy dokonywać pod numerem telefonu 
729 832 687 (zarządzanie kryzysowe w urzędzie).

§ 7. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez:

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi, przez 
co nie można ich wywozić, ani utrudniać im bytowania;

2. Po wpłynięciu do tut. Urzędu zgłoszeń bytowania kotów wolno żyjących zostanie stworzony rejestr 
kotów oraz zostanie im zapewniona opieka.

3. Zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Ujeździe, sołtysów, przedstawicieli rad sołeckich lub wolontariuszy.

4. Powierzenie realizacji ww. zadań podmiotom z którymi gmina współpracuje, również organizacjom społecznym.

5. Zapewnienie w razie konieczności opieki weterynaryjnej na zlecenie Burmistrza Ujazdu.

6. Skierowanie na zabiegi sterylizacji i kastracji w zależności od potrzeb i możliwości finansowych Gminy.

7. Po dokonanym zabiegu koty wolno żyjące przewiezione będą do miejsca przechwycenia i wrócą do swoich 
naturalnych środowisk, chyba że wykazują znaczny stopień oswojenia i dobry kontakt z ludźmi powinny zostać 
przekazane do adopcji.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 587



8. Gabinet Weterynaryjny lekarza weterynarii Pana Jana Piskoń z siedzibą przy ul. Opolskiej 30, 47-100 
Strzelce Opolskie jest wskazany do pomocy wolno żyjącym kotom.

9. Koty wolno żyjące będą odławiane i przewożone na zabieg kastracji przez wolontariuszy i kocich opiekunów 
z terenu Gminy Ujazd do gabinetu wskazanego w pkt 8.

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

1. Umieszczenie zwierząt w schronisku i równoczesne informowanie o możliwości adopcji zwierząt 
bezdomnych na stronie internetowej Gminy Ujazd www.ujazd.pl, na portalu społecznościowym Facebook: 
Miasto i Gmina Ujazd - moje miejsce i aplikacji: Gmina Ujazd.

§ 9.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia 
usług całodobowo.

2. Gmina Ujazd na rok 2024 zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych w zakresie opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z lekarzem weterynarii Janem Piskoń Gabinet Weterynaryjny 
z siedzibą przy ul. Opolskiej 30, 47-100 Strzelce Opolskie.

3. Dane kontaktowe gabinetu weterynaryjnego są zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
oraz na stronie internetowej.

4. Zgłoszenia w sprawie całodobowe opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych należy 
kierować osobiście lub telefonicznie w Urzędzie Miejskim w Ujeździe ul. Sławięcicka 19 , 47-143 Ujazd, 
nr tel. 77 404 87 54 oraz poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Ujeździe zgłoszeń należy dokonywać pod 
nr tel. 729 832 687.

5. Padłe zwierzęta z terenu gminy odbierane będą przez Gabinet Weterynaryjny Jana Piskonia z siedzibą 
w Strzelcach Opolskich przy ul. Opolskiej 30, na interwencyjne zgłoszenie przez pracownika Urzędu 
Miejskiego w Ujeździe.

§ 10.1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Kędzierzynie Koźlu lub lekarza weterynarii Jana Piskonia Gabinet Weterynaryjny 
z siedzibą przy ul. Opolskiej 30, 47-100 Strzelce Opolskie na zlecenie Burmistrza Ujazdu.

2. Zabieg uśpienia musi być wykonany humanitarnie.

3. Samica, od której pochodzi ślepy miot zostaje objęta opieką weterynaryjną i poddana kastracji.

§ 11.1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela. Każde zwierzę zostanie poddane zabiegowi kastracji i sterylizacji, 
jeżeli nie ma przeciwskazań do jego wykonania.

§ 12.1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: Ujazd, 
ul. Okrzei 4.

2. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po konsultacji 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Strzelcach Opolskich.

3. Osoba przyjmująca zwierzę musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie warunki bytowania, zgodne 
z standardami sanitarnymi i weterynaryjnymi o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 587



Rozdział 3
Plan kastracji zwierząt w ramach programu „Zwierzowa Akcja Kastracja”

§ 13.1. Gmina Ujazd przystępuje i wprowadza plan kastracji psów i kotów (samic i samców), przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.

2. Plan obejmuje również kastrację kotów wolno żyjących (samic i samców) na terenie Gminy Ujazd.

3. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, 
pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 
kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć znakowanie ucha.

4. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Ujazd, zwani dalej także Wnioskodawcami.

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności:

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Ujazdu o dofinansowanie wykonania zabiegu,

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu w gabinecie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Ujazd podpisze umowę - skierowania zachowują ważność przez okres jednego miesiąca od 
daty wystawienia,

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie w Gabinecie Weterynaryjnym, wskazanym w lit. b.

6. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń.

7. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 
zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 
koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 
opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia.

8. Dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji przysługuje Wnioskodawcom, których psy lub koty zostały 
trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji. Oznakowanie 
polegać będzie na wszczepieniu zwierzęciu mikroczipa i wpisanie jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz 
danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL.

9. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa lub 
kota), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na 
kastrację dwóch zwierząt w gospodarstwie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 
Ujazd wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej 
w celach zarobkowych.

10. W przypadku kotów wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w liczbie mającej na 
celu trwałe ograniczenie populacji.

11. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 2024 r.

12. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, 
który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie.

13. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii z którym Gmina Ujazd podpisze umowę.

14. W ramach realizacji Planu kastracji zwierząt, wsparcia finansowego udzieli Fundacja Zwierz w ramach 
ZWIERZowej Akcji Kastracja.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 587



Rozdział 4
Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu

§ 14.1. Program będzie realizowany ze środków budżetu Gminy Ujazd.

2. W 2024 roku Gmina Ujazd zapewniła w budżecie kwotę 130.000,00 zł na poniższe zadania:

1) odławianie bezdomnych zwierząt - 15.000,00 zł;

2) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku i zapewnienie im opieki - 30.000,00 zł;

3) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt na 
terenie Gminy Ujazd - 63.000,00 zł;

4) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt - 5.000,00 zł;

5) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 500,00 zł;

6) umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, karmienie, leczenie - 1.000,00 zł;

7) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł;

8) ZWIERZowa Akcja Kastracja - 5.000,00 zł środki Fundacji ZWIERZ i 10.000,00 zł środki własne Gminy Ujazd.

3. Sposób wydatkowania tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów.

4. W razie konieczności środki zostaną zwiększone.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 587


		2024-03-01T14:20:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




